
Plány Malíčci 
Březen - Hurá, je tu Jaro! 

 
Týdenní témata: 

● Masopust 

● Zazpívej mi písničku, hudebně pohybové hry 

● Jaro, květiny 

● Materiály - předměty, které nás obklopují 

Záměr: Vytvářet bližší povědomí o dalším ročním období, jaro a jeho 
typické znaky. Rozšiřovat slovní zásobu na základě dalších témat. 
Všímat si změn v přírodě. Společně oslavit Velikonoce, tradice. Tradiční 
činnosti spojené s oslavou tohoto svátku. Zabezpečit základní sociální 
potřebu podnětu, péče a výživy. Poznávat věci, které nás obklopují, 
z jakých materiálů jsou, jaké mají vlastnosti. 
Oblasti:  
 
Dítě a jeho tělo 

● Procvičovat všechny smysly 

● Manipulační dovednosti a jejich zdokonalování 

● Rozvíjet pohybové schopnosti a vést ke zdravým životním 
postojům 

● Rozvíjet hudební a hudebně pohybové hry a činnosti, sladit pohyb 
s rytmem, hudbou, se zpěvem  

Dítě a jeho psychika 
● Mít radost z vlastního nápadu 

● Rozvíjet psychickou zdatnost 

● Rozvíjet kreativitu a sebevyjádření 

● Poznávat základní číselné pojmy 

● Získávat schopnost řídit své chování, projevit, co cítím, ovládat 
afekt 

● Vyvinout úsilí, soustředit se, dokončit započaté 



Dítě a svět 
● Vytvářet zdravé a bezpečné prostředí 

● Umět se přizpůsobit přirozenému vývoji a běžným změnám 
v přírodě 

● Praktické činnosti, na jejichž základě se děti seznamují s různými 
přírodními i umělými materiály. 

 
Dítě a společnost 

● Probouzet fantazii u dětí 

● Činnosti podporující prožití vlastních dojmů a zážitků  

● Uznávat morální a estetické hodnoty 

● Vážit si práce a úsilí ostatních 

 
Dítě a ten druhý 

● Vytvářet pro-sociální postoje k druhému, k rodině, ve třídě 

● Zajišťovat pohodu všech vztahů 

 
Očekávané výstupy: 
Děti objevují rozdíly ve zvucích, procvičují rovnovážná cvičení, hrají 
hudebně pohybové hry. Spojují pohyb s hudebním doprovodem. 
Doplňují věty o další slovíčka, rozvíjejí kreativitu a sebevyjádření, učí se 
popsat vlastní dojmy a zážitky. Na téma jaro objevují květiny, materiály, 
předměty, které nás obklopují. Společně oslaví Velikonoce, prožívají 
tradiční činnosti spojené s tímto svátkem. 

 
Výtvarná činnost : 

● práce s prstovými barvami 

● správné držení štětce a práce s tempery 

● správné držení pastelky, voskovky 

● malování houbičkovou metodou 

● práce s lepidlem 

● práce s barevným papírem 



● práce s krepovým papírem 

● práce s raznicemi  

● práce s kartonovou šablonou 

● práce s vatou 

● Kartonové vajíčka 

 
 
Pohybová činnost: 

● Prolézání tunelem 

● Jízda na odrážedlech 

● Chození ze schodů a do schodů 

● Cvičení s hudbou 

● Protahovací zdravotní cviky 

● Hra s míčkem (správný úchop a hod na cíl) 

● Správný úchop lžičky 

● Skákání do obruče a prolézání 

● Chození po laně (držení rovnováhy) 

 
Učíme se básničky: 

● viz nástěnka třídy 

 
Učíme se písničky: 

● viz nástěnka třídy 

 

 

 
 


